SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 1164/GR, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso da atribuição, e

considerando o que dispõe o subitem 13.2 e 13.9 do Edital Nº 05/GR-IFCE/2014,

R  E   S   O   L   V   E

Art. 1º. Divulgar, nos termos da Tabela anexa a esta Portaria, a lotação das vagas por

campus do IFCE, dos cargos de Nível “C” e “E”, observando o disposto no Edital Nº 05/GR-IFCE/2014.

Art. 2º. As vagas constantes da Tabela de que trata o artigo anterior são de provimento

imediato e caberá a Pró-reitoria de Gestão de Pessoas do IFCE promover a convocação dos candidatos

classificados, nos termos do Edital Nº 05/GR-IFCE/2014.

Art. 3º. A Pró-reitoria de Gestão de Pessoas publicará no site do IFCE

(http://qselecao.ifce.edu.br/concurso.aspx?cod_concurso=2510) os procedimentos sobre a convocação dos

candidatos classificados para realizarem as opções de campi de lotação.

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE

GABINETE DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 13 de novembro de 2014.

     IVAM HOLANDA DE SOUZA

Reitor em exercício

http://qselecao.ifce.edu.br/concurso.aspx?cod_concurso=2510

 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

ANEXO DA PORTARIA Nº 1164/GR, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014
TABELA DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS POR CAMPUS

CÓD. CARGO NÍVEL VAGAS CAMPUS DE LOTAÇÃO

1 ADMINISTRADOR E
04

Aracati, Crateús, Tianguá e

Ubajara.

2 ASSISTENTE DE

ALUNOS

C

17

Aracati, Baturité, Camocim

Canindé, Crateús(2), Morada

Nova, Quixadá(2), Tabuleiro do

Norte, Tauá(2), Tianguá,

Ubajara(2),  Umirim(2).

4 AUXILIAR DE

BIBLIOTECA

C

10

Aracati,  Baturité, Cedro,

Jaguaribe, Jaguaruana, Morada

Nova, Quixadá,  Tauá  e

Ubajara(2).

5 AUXILIAR EM

ADMINISTRACAO

C
03 Camocim, Crateús e Ubajara.

6 BIBLIOTECARIO-

DOCUMENTALISTA

E
02 Crateús e Jaguaribe.

7 CONTADOR E

08

Cedro, Crateús, Iguatu, Juazeiro

do Norte, Morada Nova, Quixadá,

Tauá e Umirim.

8 ENFERMEIRO-

AREA

E
02 Canindé e Tabuleiro do Norte

9 ENGENHEIRO DE

SEGURANÇA DO

TRABALHO

E

01

Reitoria

10 PEDAGOGO-AREA E 03 Crateús, Jaguaruana e Tabuleiro

do Norte

11 TÉCNICO EM

ASSUNTOS

EDUCACIONAIS

E 01 Jaguaruana